

GMINA PRZASNYSZ

ul. Św. St. Kostki 5
06-300 Przasnysz
NIP 761-15-35-277, Reg. 550667830

Przasnysz, dnia 2019-12-18

IZ.271.16.2019

*Do wszystkich uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego*

*Dot. postępowania: „Bieżąca eksploatacja i konserwacja oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji
sanitarnej stanowiących własność Gminy Przasnysz”.*

PYTANIA I ODPOWIEDZI

na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Jak często dokonywano okresowych czyszczeń kanalizacji sanitarnej w 2019 roku?
Odpowiedź: Okresowych czyszczeń kanalizacji dokonuje się zgodnie z zapotrzebowaniem.
2. Jaki jest stopień zanieczyszczenia kanalizacji sanitarnej?
Odpowiedź: Kanalizacja jest sprawna i działa prawidłowo.
3. Jak często dokonywano w ostatnim roku czyszczenia dna przepompowni z zalegających zanieczyszczeń w celu uniknięcia awarii pomp (wirników i sieci kanalizacji)?
Odpowiedź: Zgodnie z potrzebami.
4. Czy w ostatnim roku płukano kanalizację tłoczną?
Odpowiedź: Nie. Nie było takiej potrzeby.
5. Czy wykonywano czyszczenie zaworów zwrotnych zgodnie z DTR?
Odpowiedź: Tak
6. W jakim stanie jest armatura (zawory kulowe, zwrotne, rury tłoczne)?
Odpowiedź: W dobrym stanie
7. Czy były wykonywane naprawy pomp w 2019 roku na podstawie książki zgłoszeń i awarii i usterek?
Odpowiedź: Tak
8. Czy były wymieniane pływak, sterowniki i sondy hydrostatyczne w 2019 roku na podstawie książki zgłoszeń i awarii i usterek?
Odpowiedź: Tak
9. Czy przepompownię są wyposażone w przedstudnie osadnikowe i separatory?
Odpowiedź: Nie
10. Czy zamawiający wyraża zgodę na wypompowywanie pompą szlamową ścieków na okoliczne pola?
Odpowiedź: Nie
11. Jaka jest funkcja pompy szlamowej w zamówieniu?

Zgodnie z naszą wiedzą pompa szlamowa nie służy do zabezpieczenia awarii na sieci kanalizacji, służy do tego pojazd ssąco – tłoczący, bądź samochód asenizacyjny, który odzyska piaski i osady do beczki, które to później poddawane są utylizacji

Odpowiedź: Pompa szlamowa winna spełniać swoją rolę zgodnie z przeznaczeniem w realizacji zamówienia.

12. Czy dokonywano przeglądu sieci kanalizacji grawitacyjnej poprzez otwieranie studni i sprawdzanie stanu zanieczyszczeń?

Odpowiedź: Tak

13. Ile razy i na jakich przepompowniach w 2019 roku dochodziło do zatrzymania pracy pomp (na podstawie książki zgłoszeń i awarii i usterek?

Odpowiedź: Tak, ale awarie były natychmiast usuwane.

14. Czy wystąpiła awarii wymagająca użycia koparko – ładowarki, jak tak to jaka?

Odpowiedź: Tak

15. Czy jest możliwość zamieszczenia DTR oczyszczalni ścieków ?

Odpowiedź: z DTR można zapoznać się w Urzędzie Gminy.

16. Jaki jest średniodobowy zrzut ścieków do czyszczalni w Mchowie i Grabowie?

Odpowiedź: Mchowo –ok. 8 m³/dobę ; Grabowo – ok. 12 m³/dobę

17. Ile gospodarstw domowych jest podłączonych do tych oczyszczalni?

Odpowiedź: ok. 110

18. Czy wykonywano badania, pomiary ścieków oczyszczonych na wylocie?

Odpowiedź: Tak

19. Ile wynosi BZT5 i ChZT, zawiesina ogólna, azot i fosfor w ściekach oczyszczonych i czy mieszczą się w normach z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego?

Odpowiedź: Wyniki mieszczą się w normach.

20. Czy wybierane są osady z tych oczyszczalni?

Odpowiedź: Nie było takiej potrzeby, gdyż oczyszczalnie są nowe.

21. Jak często zamawiający planuje i w jakich ilościach wybierać osady i utylizować z tych oczyszczalni?

Odpowiedź: Zgodnie z zapotrzebowaniem.

22. Czy w kosztach ryczałtu miesięcznego za obsługę oczyszczalni ścieków mają się zawierać koszty badań laboratoryjnych, wywozu i utylizacji osadu i podejmowania ewentualnych działań naprawczych?

Odpowiedź: Koszty badania ścieków pokrywa Gmina, pozostałe Wykonawca.

23. Czy do dokonywania przeglądów okresowych urządzeń elektrycznych zgodnie z DTR ma być wyznaczona osoba posiadająca uprawnienia SEP do 1KV

Odpowiedź: Wykonawca winien wiedzieć jakie osoby winny wykonywać odpowiednie czynności.

24. Zgodnie z DTR wszystkich przepompowni są to urządzenia zasilane prądem wobec czego wszelkie prace eksploatacyjne, konserwacyjne muszą być dokonywane przez osobę posiadającą uprawnienia elektryczne kwalifikacyjne SEP do 1kV, z racji posiadania 42 szt przepompowni na terenie gminy wydaje nam się niezbędnym wymaganiem wobec wykonawcy posiadanie ww. uprawnień.

- Odpowiedź: Wykonawca odpowiada za realizację zadania i zatrudnianie osób z odpowiednimi kwalifikacjami. Zamawiający nie musi tego szczegółowo wymagać w SIWZ.
25. Proszę o wyjaśnienie potrzeby posiadania 12 miesięcznego doświadczenia w zakresie wykonywania prac związanych z przedmiotem zamówienia , w postępowaniu w 2018 roku nie było konieczności dokumentowania doświadczenia, w roku 2019 należało już posiadać 6-cio miesięczne doświadczenie, a w roku bieżącym wymagane jest doświadczenie min. 12 miesięczne?
- Odpowiedź: Zamawiający ma prawo opisać wymagania stosownie do przedmiotu zamówienia.
26. Czym należy tłumaczyć potrzebę posiadania doświadczenia w administrowaniu siecią jeśli przedmiotem zamówienia jest bieżąca eksploatacja i konserwacja oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej?
- Odpowiedź: W rozumieniu Zamawiającego administrowanie polega na bieżącej konserwacji i eksploatacji urządzeń kanalizacji sanitarnej i tak będzie to oceniane.
27. Proszę sprecyzować pojęcie wozu WUKO?
- Odpowiedź: Przytoczona nazwa WUKO jest pojęciem potocznie używanym dla urządzeń i sprzętu do udrażniania kanalizacji, może to być samochód przeznaczony wyłącznie do tego celu (specjalistyczny) lub urządzenie zamontowane na innym samochodzie.
28. Czy przekazanie obiektów następuje spisaniem protokołu zdawczo - odbiorczego?
- Odpowiedź: Tak
29. Z racji posiadanego doświadczenia niezbędne jest aby firma zajmująca się eksploatacją i konserwacją sieci kanalizacji sanitarnej posiadała wpis do BDO. W przypadku obsługi oczyszczalni ścieków i przy konserwacji przepompowni powstają odpady o kodzie 19 08 99.
- Odpowiedź: Brak zapytania

Wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

WÓJT

mgr inż. Grażyna Wróblewska